CÂMARA MUNICIPAL DE

Ex PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação Nº 974/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Marcos Antônio Gomes da Silva (MARQUINHOS DA CLIMEP), Vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, no uso de suas atribuições
legais. com fundamento no Artigo 148 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Parnamirim/RN,
VEM INDICAR à Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana- SELIM, a operação de serviços de
LIMPEZA COM TRATOR DE BRAÇO ARTICULADO EM ÁREA PÚBLICA entre as Ruas
São Sebastião e Parque Amaporã, Bairro Nova Esperança, nesta cidade, ante a necessidade
demonstrada pelos moradores do referido bairro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a inúmeras solicitações dos moradores do referido bairro, esta indicação se faz
necessária, devido a diversos fatores que impactam diretamente a qualidade de vida dos moradores e a
saúde pública da região. O acúmulo de resíduos não só compromete a visibilidade. segurança e
mobilidade dos moradores como facilitam a criação de um ambiente propício para o surgimento de

pragas e doenças.
Além disso, fatores como segurança, condições sanitárias, estética e valorização do bairro são

fatores que também contribuem para que se faça necessário a solicitação de limpeza com trator de braço
articulado em área pública nas ruas citadas.

Agradecemos, antecipadamente, em nome de todos que reivindicam este pleito, ao tempo em que
renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 23 de maio de 2025.

Atenciosamente;

WaRcoS nndond Games 05 Sta
Marcos Antônio Gomes da Silva
(MARQUINHOS DA CLIMEP)

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM - Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

LOS 12095 (84) 99896-0169

no SSH www.parnamirim.rn.leg.br
j À

Ê Do
TO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAiiIRu.

Mesa Diretora
Lido na Sessão

cab LS
1º Secretário